no

lutare. quada cōtriciōis uice hostie se cōformet. Ideo non
 solū dignus sed et digne debet accedere. Dignus excludit p̄na
 vigne aptat ornatu accedente. Hoc volēs significare paulus pe
 ad thori xpi nō solū indignū sed indignū sumeritē iudicū mādu
 cāe et bibē dēdicat. Aut em̄. Cui māducat et bibit digne iudi
 cū sibi māducat et bibit nō diuincat corp̄ dñi s̄z n̄ reuehna
 cū deuotiōe et spūali amore eē sumēdū. et se r̄formando i vita
 spūali. Ideo talis idigne sumēs sōns iude et p̄ur for an xpi sit
 de quo iuda xps ait. Manu tradentis me manū est i mēsa. Vbi
 q̄ppe bñ greḡ ē. Cui corp̄ xpi idigne ofiat xpm̄ tradit. Indig
 nū em̄ nāq̄ digne sumit. s̄ dignus p̄t idigne sumē. sicut mū
 dus p̄t aliqd̄ imūde sumē. nō debito mō sumēs aliqd̄ imapu
 latū. Cū em̄ in oī actiōe m̄torā s̄m̄s et m̄tenao nomē eide
 ip̄ont. vt dicit̄ sine bona sine mala. q̄nto magis in hac oī dig
 nissimā actiōe p̄metri debet quō sumat. Iḡnis em̄ sumit̄ in sa
 crāmēto. et si nō accendat nō est culpa in sac̄o sed in sac̄dote
 Terrenū em̄ cor habz et aqueū et lapideū qd̄ rapax non est
 feruorū. legi tñ aliqd̄ scōz frequentatēs hoc sac̄m̄ cū magno
 v̄m̄ amoris itendio n̄ saluberis lacrimis qui saturat̄ nō po
 terāt hoc sac̄o. v̄mo liquef̄a sūt corda eoz. Quis hos nō iudi
 cat oī v̄nāciōe dignos. v̄nā si qui hodie tales essēt. quis eos
 arē audēt a cotidiana p̄ceptiōe huius sac̄i. v̄mo legi quosdā
 nō nisi de sac̄o vixisse nec aliud in abū sūp̄sisse. Quātu dista
 a talibz. Sicut accediō sic recediō. et se piḡ tepidiores in recessu
 q̄m̄ in accessu. et reuertim̄ in id ip̄m̄ v̄am̄tatis vt p̄b. Curri9
 ad xpi iuuuū dignissim̄ m̄nā pati et minḡ grati qd̄ ad potēt̄
 secularis. Vereor ne sanguis iusti huius req̄rat a gr̄atiōe ista
 qui effusus ē sup̄ trā. ne vulgus qd̄ adhuc venerat̄ m̄strū sac̄
 dotale p̄t dignitatē sac̄i. se abstrahat a p̄briō in honoribz
 et subsidijs. Videm9 certe deuotas sc̄lāres p̄sonas v̄riusq̄
 seruis p̄ ieiunia plura p̄cedēna p̄ separationē a thoro legitimo
 palia corp̄is exana se disponē ad huius sac̄e eucaristie p̄p
 tionē. et multo deuotus et religiosus pape licet variis hoc sac̄m̄
 q̄ plures p̄briōs. Ideo dicit petrus blesensis. video hodie qd̄ et

Plene dico inuēros illatōs aut pōnō ydeōtas vsurpāe offīi gra
dū sacerdotalis. ita q̄ sac̄ dignitas ex idigna mōsitate vile fit
a quibz frequētāz stinuat̄ huius sac̄i p̄cepto. Et subdit. Cū
solet generā ex assiduitate cōtēptus. sic accendit ex n̄a rarita
te deuoto. Est etq̄ sanā cōsilū qui frequētāe uellet ut cōdignis
meritis se ad hoc disponēt. aut si hoc facē nollet nullo mō frequē
tare. Expediet quidē cuiuslibz nūq̄ sumē. q̄ semel idigne sumē
Causā indigne suspensōis et frequētāōis p̄ant̄ statuta ordināōis
et mādāta huāna. q̄ p̄pellūt quosdā in religioibz frequētāe. Et
quidē nō diffiteor aliq̄ eē hortandū monendūq̄ fore ad sac̄i
suspensōē ne nos minis elongē de fonte manūab cōtra hān
culpe. Solet enī nutriti p̄ dissuetudinē negligā et torpor. Attū
certos quos uideō in uita spūali nō p̄ficē nec diligentā facē
ad p̄fectū. Dico meo iudicio nō fore p̄pellendos ad frequētandū
ne sup̄ reatū culpe addat̄ et temeritas reuerēcie. Sed multi
plān hoc nō adūtentēs solū q̄ sua sūt q̄rentes ob q̄sū et rudes
sclāriū s̄ritatē sibi uenātes. cogūt multos mōs dispositos frec̄
tare. In tantū enī frequētant̄ huāna statuta et mādāta sub
graubz p̄mō. ut sepius p̄ponderēt dīms p̄ceptis. maiorq̄ dilige
tia fit in istis aseruandis more phariseoz q̄ p̄t̄ suas traditōes
dei p̄cepta trāsgrediebāt. ita ut ceteris unio caritas rordia rūpū
p̄t̄ huānas traditōes. quāz tū obfuaō nulla ut mīmā c̄fert
utilitatē. Hic ē mos ceteroz plātoz qui se et suos sepius p̄ hoc in
foueā dūit dāpnatōis. Vtinā starem in limitibz veterū p̄m̄
qui simpliciū doctus dīms cōtēt̄ erāt et magna florebat̄ s̄
ritatē. Nos uo p̄ sup̄additōes multas sup̄naturalē et coloratā p̄tē
dīms s̄ritatē uerā delinquētes simplicitatē. more purtoz qui
uili subiecto multa accidentia oculos delectantia adde sup̄ade
cōsueuerāt.

De corde seculari

Alud itez occurrit q̄ seiator zizamor in cordibz religiosoz
noctis medie tpe dormiētibz hōibz sup̄semare nō cessat̄ me
dico tritici. et est cor secularē. Nemo est qui tpe sue igrēssiois ad
sac̄a religiois cor secularē credi se n̄ apportatē. saltē scientes
ad quod igrēdiūt. sed totū seculū post tergū reliquē cor spūale

Talis enim qui non studet cor suum emundare proximus est periculo. cum
propter hoc adipsam aut iam adeptam aservanda sepius plabit
ad vicia adulatois delationis pravi consensu cum corde. men-
tam pueri ique possessionis indignationis ire rancoris cote-
tionis discordie iudice odij elationis iactantiae arrogancie et
ceterorum vicioz. Hec enim omnia membra hant cor seculare vni tanquam
soboles parant. Amor enim venenosus proterit has filias vene-
natas. que nisi radicitus eneretur sive secundat ad proterendum
filias proderit. **Ordin** enim augustinus scilicet amor et amor sunt fontes
omnium vicioz. plus vero amor proterit singularium scripturarum veritates
plurimunde declarant. **Ubi** tamen enim scriptura explicat de peccato
si dare aspiciat sive fonte reprensus amore unde vinulus peccatoz
emanant. **Quid** autem restat inter seculare et religiosum quantum ad
bonitatem aut perversitatem. cum corda eorum coequantur? **Et** hic homi-
iudicium quo ad accedenda exteriora iter eos discremit. tunc quo ad
meritum et demeritum pares apud deum iudicantur quod corda intuetur
Et iudicium deum cordis erit non exterioris rugam quod coloris. **Ipe**
enim scrutatur corda et renes non vestes et tonsuras. **Sicut** enim
sub veste seculari cor religiosum potest retineri. sic sub veste et
tonsura religiosa cor seculare potest palliari. **Et** verendum ne multi
seculares apud deum censentur religiosi. et eorum multi religiosi contra
deum censentur seculares. **Legimus** enim quod filii israel corde reueresi sunt
in egyptum. quod corpe non poterant mari rubro eis viam prohibente
Et quid refert seculis bene dum an vilis puba an suppellex parva sit quod
possidet. dum tamen par amor et affectio circa ipsa habeatur? **Et** sepius
arctus et ardentius modica parva in ministerio possident. quam magna
massa argenti caurauri in habitu seculari fuerat possessa. **Cuius**
non videat quod quicquid pena digni sunt qui parva ardentiori amore
habet eis licite concessa sunt quam usu amplexantur. quam seculares magna
cum equali amore possidentibus? **Isti** enim licite tanquam res proprias
in usu vertunt suum. illi vero licet res licitas tamen cum adire illicito
aservant. **Nusquam** enim platus amoris ad res etiam licitas accedere potest
licet usu eorum reddat. **Et** hoc operatur cor seculare circa quaslibet
res mundi siue licite siue illicite sunt. **Ideo** quilibet religiosus

aie sue sollicitudinis custod mētis sue affrōis sepi9 plustrāc debet
 quō affrēt ad plati. ad se. ad deū. ad res sibi cōressas. ad hīta
 ad nō hīta. ad offina et ad cōēs admīstracōēs. si nō perulanti
 amore sui pī9 nō cōis utilitatis m hys detineret. Palliant
 enī sepe sub colore cōis caritatis aut fēne diltionis. pī9 corpīs
 comoda ventris deliac. honoz ac dignitatū timis. extior fasty
 ac diertele iordmata multitudine. Cū si qd pone ad examē
 vellet. vertat palliū ad ventū cōrū. vs ad resignandū et
 ad renūandū p dōis q delectāt. Et si sanlē se et iōffensū
 sentit si resignat aut auferrēt sibi. honores et remedzata
 p dā. cōcludat m se nō solū seipm aut illa sed fēnā utilitate
 dilexisse et m hys qsuasse. Et sanlīs ē ad resignādū q nō est
 pī9 comodi amator. nisi qd talis cēt q nullū sibi plēm m tali
 amīstracōe estiare. et talis m cēt suspns de ppa cōfidentia
 et alioz aspūacōe et ppa pūptōe. Et cor vere hūile sibi. vi
 lesnt et sibi alios supponit. se q alioz dignozē ex corde cōcedēs
 iudiciū m hys pī9 merito a quolibz debz iudiciū suspriū. Her
 dico nisi ex ptoz viroz vano recta alie pūnauer fanendū. Nā
 m hys insipientiū nō est amplectenda voluntas q pī9 affect
 tōmibz sepe sedurūt. Cor enā appello sclāre m religioso qn
 tota vita et ouersano mberet et īplīcata est ad conandū et
 ad agendū qd ad pī9 sclāy pīnet. et mēns auersa a spūali
 et intior. ppositiōne. nō tendēs ad dīctes ad fruacōe vīa
 et qī abhorvēs qāt ad verozē aie pīnet sue ad dei laudē.
 sue ad fēnā caritātē. ad modū sclāruū curiositanz et vani
 tanz; totā sollicitudmē nīpendēs. licet enā m cūsatōe scōz
 pso pmaneat. loco et psona sed nō merito. Et hic cōtrauenit
 huic artūlo m pīfessōe ex pīso pīntto cūsiōne mox meoz
 et stat talis m pīculo aie sue. nī nullū oculū habeat ad vitā
 quā pīfessū est. et vertēs tergū et respūcōe retro manū veta
 hēs ab avatro ad qd manū misit. ideo nō est aptus regio dei
 Et hic est vere apostata m cōspū dei. nec iudicabit m pīpū
 religiosoz. Cū vero alias cor habet sclāre vagg et instablis

mente, attū nō totalit' vertēs tergū a religiosa rūsatiōe puto talē
a salute non fore alienū. Saluabit' em̄ sic tū q̄ p multos ignes
Et multū irauit talis ambulat, nō sepius in lubrico irēdēs t̄p̄u
git pes eius, et q̄ nūma negligit paulatī decidit. Bonū ergo et
expediēs est religioso sp̄ tendē ad ascensū scilicet iacob. Bonū nūquā
questiō nō attendēs quātu ascendit sed quātu restat ad ascendē
nā altū sūpe morō ē. Et r̄m hū dū facile est se in alto conuētē
obstupescē et a vita p̄ditari, sicut ascensores altoz edificatoz
sem̄ sucū respiciūt nō infra ne p̄diderūt. Et si nō p̄ueniat
ad p̄fitionē altiorē sufficiat hec p̄fio vt sciat et hūilit' recog
noscat se nō esse p̄fectū dūcō illud Dauid. Imp̄fīm meū vide
vūt oculi tui. Generat' hoc cor sc̄lāre ex inconsideratiōe et ve
lipensitiōe eoz q̄ ad fr̄m et utilitatē vite sp̄ualis p̄tinet nec
repurant' r̄gna ad aduersitiōē q̄ sūt sp̄ualia et absentia vt est
suauitas et mētō refectio, iocūditas aīe, spes in deū, amor
diuini, p̄cipians et sonetas anglōz, pax mētō, exhilaratio
ōis in deū, eleuatio cordis dulcis in deū, aspiratio ad dīnā
visionē, gemitus diuine absentiae et gaudiū in sp̄u sc̄o, et cet̄
fētō sp̄ūs, et talia multa q̄ carnalia p̄ nichilo ducūt, et tū
sūt sup̄ma bona p̄tō vite. Et q̄ hec p̄p̄dūt' et nō gustāt'
mox cor vertit oculū ad p̄na sc̄lāria q̄ obtinēbz hōim patēt
vt inde solatiōnē capiat, sicut esau nō ponderās p̄ositatē
p̄uogētiue min' eā amant, et eā p̄didit et vendidit pro
p̄uo p̄no sc̄z p̄ cōtione lentis quā ardenas amant ideo eā
p̄osiorē estimant gen̄ xxv. Requirit' em̄ hec sp̄uales deli
epule quandā sollicitudinē tā ad acq̄tendū q̄ ad nutriendū
et nō p̄u laboris et sudoris sūt. Quā sollicitudinē illi cōt̄
māe nolūt p̄p̄ labore annexū, ideo dicūt duos ē hic sermo
q̄ p̄t eū audire, 10. v. Ideo vertūt se ad ea q̄ in p̄p̄ctu sūt
et facta ac sensibz delēabilia vt corpus et carnis solatia,
sicq̄ sensim frigeant sp̄ualis gustus et torpor mētō crescit
Alia vero sine gaudiō ēē nō valēs abredente sp̄uali anhelat
ad tales solatiōes. Ideo effrūō huius cordis sc̄lāris ē gaudē

m fabularoibz huano de scilicet raris et negotio. pigen
 ee ad sacras vigiliat. tardu ad laudes diuas. m choro horas
 festinatē exple vel pub ce vel puati. m tractantibz coibus
 scilicet ingere negotia. offuscae collacoēs de deo. visu excel
 su frequētiē. odve ralle aut secret hitaconē. publicā loca
 querē. m visu m auditu ee effusu. oia velle scruat. nouita
 tibz velle delcari. vagu et curiosu ee m vbi i suppellectili
 bz m utensilibz m vestibz m corpe mndu et splendū gar
 culū m ligna. alios expedie morez ppos negligē nec curae
 amonones iformacoēs et doctnas sacras horre. ventris
 delinat querē. spenaltantibz gaude oia fastidie. alios velle
 regē a nullo velle gubernat aut docti. ppa sua defende aliena
 vitupae. pua et nullu reputacois digna carpende. magna
 et grandia p nichilo reputae. alios amiscē scripm exmfare et
 iustitiae enā cū obfusacoē laudū alioz. adhere et assiste
 velle superioribz et platis ppe ppa questū aut ppa vnlitate.
 vt eos sibi attrahāt. et nō vt ipi eis si eron vt illi ipis obediat
 et obtēpēt. subdi nescy nisi aut cū resistē nō valeāt ā aliqd
 comodi. acquiūt corpi suo aut carni. officina extiora appetē
 ppter libertatē. nullō alios a se estmās ad officina ipa et dig
 tates valentiores. hęc et alia multa cor indicāt scilicet m
 religioso. que si ab eis auferāt tanq̄ extra limites religiois
 nullū hntes frenū seu orilū ad scām religionē nisi q̄tenz i
 pmissis possint tollera q̄ sine intēntū m hys cōstitutes
 et cō conatu et diligētia illa sectantes. nō video tales esse ve
 motos a via dāpnacois tanq̄ inuō appositi eoz ppe quod ad
 sacra religionē venerāt totalit obluscētes et ad ea q̄ reli
 querāt reuertētes. Si q̄s vō talū ad cor reuerti vellet et
 ad p̄mordia sue p̄fessiois redire cupet. iuorata diuina grā
 audiat p̄silū p̄ os ioh enā te apoc 2^o. Memor esto vū exaudis
 et age p̄māz et p̄ma opa fac. Cuius causā p̄misit caritatē
 tuā p̄mā reliquisti. Erre amissa p̄ma caritate ad mentē
 redire debet nouu q̄ feruoz. vt gustus p̄mo hitus reexaltet

et p̄na debet sequi de retrogressu et ad p̄ora opa r̄cōuale sc̄e
Quod v̄tq; nō debz videri īp̄ossible cū dei cōsiliū nō se ex̄it
v̄t ad īp̄ossible. licet forte difficile videri posset cōsuetudinē
volūtā in cōt̄rū deplecti, sed vsu bonae volūtatis licet p̄ma fa
ae ferret paulatī n̄ deare sat tepoz, et delatābilē t̄nsistat
opus si q̄nō seḡm̄ter īt̄hoctur.

De tribus que vicia expellūt

Tria sūt q̄ vicia in nobis expellūt et v̄tutes opant s̄z gr̄a dei
industria p̄p̄a et n̄ritas Gr̄a dei infundit v̄tutes industria coopat
gr̄e ex libero arbitrio et n̄ritate auertit in v̄tute. Sine n̄ritate
sepe sine gr̄a nūq; p̄t eē v̄tus et liberi arbitrii cōsensu. Cui
busdā infundit gr̄a v̄tutes cū modico vel nullo laborē et p̄pe in
v̄tute licet nō sine cōsensu voluntatē, n̄ sine cōsensu voluntatē
nullū sit m̄tū, sicut illis quos p̄uenit de q̄ m̄b̄ nō cōm̄bz dulle
dis sue. Sic ap̄los et alios quōq; maxie in p̄m̄tūa em̄a leḡis
repente sp̄ū sc̄o repletos ad v̄tutes et dona et d̄iūsa carismata
sp̄ūs sc̄i. Gr̄a exortat voluntatē et instruit et roborat, et in
dustria agit ad p̄f̄m̄ v̄tutis. N̄ritas at̄ alia ē cui se h̄o volūta
rie subunt vt qui obligāt se voto ad obiām castitatē paup̄tatē
et silē, vel vt vadāt ad inf̄deles p̄d̄m̄e, si illis postea euent
aliqd̄ agē vel pati qd̄ libent̄ euadent vident̄ n̄ritate cogi q̄
tū voluntaria ē. q̄ ad hoc se sponte obtulerūt. q̄ poq; pati vo
lūt qm̄ a p̄posito res̄lira. Alia ē coacta quā h̄o iustus tolerat
nec p̄t effugē vt paup̄tas sc̄h̄ infirmitas corp̄is desp̄no p̄sen
tio tēptaciones aliq̄ue, vel alie tribulaciones d̄iūse, quas sic h̄o
voluntarie toleret et n̄ murmurē. in postea n̄ videt eas tēu
tabiles, incipit quōq; voluntatē flectē et facē de n̄ritate v̄tute
et tūc incipit m̄eri, et coopatur illa n̄ritas ad niagm̄ p̄fectū
v̄tutū ad quas vix alit̄ p̄ueniet. Et hoc ē qd̄ v̄t de q̄busdā Co
pelle m̄traē. Et illud qd̄ orate m̄a deū, et ad te n̄ritas enā rebel
les cōpelle p̄p̄as volūtates hoc ē fac de volūtarijs volūtarijs
ad ea q̄a s̄nt nobis expedie enā p̄ adūsa n̄ volūm̄ te in p̄p̄is
sequi. Industria in tribz cōsistit p̄ q̄uidā cōsidera t̄e, in labore
conatus, et in p̄f̄erētiā diligētia. P̄ ista vicia aduiciatē gr̄a vi
na subugant̄ et v̄tutes obtinent̄. S̄z gr̄a quosdā ita p̄uenit.